
Za co płaci organizator imprezy? 

BEZPIECZEŃSTWO IMPREZ MASOWYCH 

Za co i kiedy płaci organizator 

 

Za doznany podczas imprezy karnawałowej czy meczu piłkarskiego uszczerbek na 
zdrowiu, jak i na mieniu może zapłacić organizator. Porwana kurtka albo poparzenie 

powstałe w wyniku nieumiejętnego posługiwania się fajerwerkami przez 

współuczestników zabawy mogą być skuteczną podstawą roszczeń odszkodowawczych. 

Szkody powstałe w trakcie imprezy poszkodowani powinni niezwłocznie zgłosić jej 

organizatorowi. Ten ma obowiązek sporządzić odpowiedni protokół, w którym opisze 

dokładnie okoliczności zdarzenia. Potem organizator występuje z wnioskiem o wypłatę 
odszkodowania do towarzystwa ubezpieczeniowego, u którego wykupił wcześniej polisę.  

Nie wszyscy muszą się ubezpieczać 

Nie wszyscy organizatorzy imprez muszą ubezpieczać się od odpowiedzialności cywilnej 
za szkody wyrządzone uczestnikom. Obowiązek taki mają jedynie organizatorzy imprez 

masowych, na które wstęp jest odpłatny. To takie, w których uczestniczy co najmniej 

300 osób (w przypadku gdy impreza odbywa się ona na terenie zamkniętym) i nie mniej 

niż 1000 osób (gdy odbywa się na otwartej przestrzeni). W zależności od wielkości 

takiego wydarzenia koszt ubezpieczenia może przekroczyć nawet 30 tys. euro.  

Nie oznacza to jednak, że osoby, które poniosły szkodę uczestnicząc w kameralnych 

imprezach, nie mają szans na wyegzekwowanie odszkodowania od organizatora, który 

się nie ubezpieczył. Wówczas w grę wchodzi powództwo cywilne. Co roku mamy do 

czynienia z przypadkami, gdzie uznawano roszczenia poszczególnych osób właśnie na 

drodze sądowej. 

Zakup biletu to zawarcie z organizatorem imprezy umowy, z której wynika jego 

odpowiedzialność za bezpieczeństwo. 

Szkodę trzeba udowodnić 

Organizator imprezy odpowiada na zasadzie winy. Oznacza to, że poniesiona szkoda 

musi mieć związek z jego zachowaniem lub zaniedbaniem. Do poszkodowanego należy, 

po pierwsze, udowodnienie, że doznał uszczerbku na zdrowiu lub mieniu. Po drugie – że 

przyczynił się do tego w jakiś sposób organizator imprezy. Jest to konieczność dość 
uciążliwa dla poszkodowanego, gdyż musi przedstawić wszystkie okoliczności 

towarzyszące zajściu i przedstawić świadków zdarzenia. Wszystkie te zabiegi zmierzają 
do wykazania tzw. winy organizacyjnej. Nie trzeba tutaj nawet wskazywać konkretnej 

osoby, która wyrządziła szkodę.  

Zdecydowanie łatwiej jest udowodnić straty, jeżeli uczestnictwo w imprezie wiąże się z 

kupnem biletu. Dochodzi wtedy do zawarcia nieformalnej umowy z organizatorem, co 

zobowiązuje go jednocześnie do zapewnienia bezpieczeństwa. Jeżeli dojdzie do 

zniszczenia kurtki czy innego mienia albo odniesienia ran, odpowiedzialność 



organizatora będzie wynikała z takiej właśnie umowy. Wtedy ciężar przeprowadzenia 

dowodów spoczywa na organizatorze imprezy. 

Z naszej winy 

Często tkwimy w błędnym przekonaniu, że nie mamy szans na odszkodowanie za 

uszczerbek na zdrowiu, który powstał z naszej winy albo niedopatrzenia. Dlatego część 
osób, które zostały poszkodowane w trakcie imprez, rezygnuje z dochodzenia roszczeń z 

własnej polisy ubezpieczeniowej z góry przekreślając szanse na rekompensatę. Tak 

naprawdę nie ma znaczenia, czy szkoda powstała na skutek działań samego 

zainteresowanego czy czynników zewnętrznych. Jest to sytuacja analogiczna do takich, 

jakie mają miejsce w przypadku niefortunnego pośliźnięcia się i złamania nogi. 

Chodzi o tzw. nieszczęśliwe wypadki. Są one definiowane jako zdarzenia nagłe, mające 

swoje źródło na zewnątrz organizmu, więc oparzenie czy uszczerbek powstałe w wyniku 

wybuchu petardy mieszczą się w zakresie ochrony ubezpieczeniowej udzielanej w 

zakresie następstw nieszczęśliwych wypadków. Od nieszczęśliwych przypadków musimy 

jednak ubezpieczyć się sami. Coraz częściej takiego typu polisy zawierają większe 

pakiety ubezpieczeniowe, np. mieszkaniowe. W przypadku młodzieży szkolnej i 

studentów od nieszczęśliwych wypadków ubezpieczają polisy szkolne. Te z reguły nie 

należą do kosztownych ubezpieczeń, a w konsekwencji w razie przykrego zdarzenia 

rekompensata nie będzie wygórowana. 

O CO ZADBAĆ W RAZIE WYPADKU? 

Osoba, która została ranna podczas imprezy, powinna: 

• o zajściu poinformować organizatora imprezy, 

• zadbać o to, żeby nieszczęśliwe zdarzenie mogli potwierdzić świadkowie, 

• zebrać całą dokumentację medyczną, dotyczącą leczenia i związanymi z nim kosztami, 

• wystąpić do towarzystwa, w którym jesteśmy ubezpieczeni 

 PRZYKŁAD: GMINA ZAPŁACIŁA 

Bronisław D., który przed kilkoma laty był uczestnikiem zabawy sylwestrowej 

organizowanej przez gminę Koźmin Wlk. Odprysk jednej z wybuchających petard 

uszkodził mu oko. Poszkodowany pozwał do sądu inicjatora imprezy o 30 tys. zł 

zadośćuczynienia i 26 tys. zł z tytułu kosztów leczenia. Sprawa trafiła do Sądu 

Najwyższego, który zobowiązał gminę do zapłaty rekompensaty. Sąd stwierdził, że 

gmina powinna wiedzieć, że używanie materiałów pirotechnicznych w tłumie zawsze 

niesie za sobą zagrożenie dla zdrowia i życia. W związku z tym organizator, zgadzając 

się na używanie niebezpiecznych materiałów, powinien ponosić także tego 

konsekwencje.  
  

4 KROKI  
Jak otrzymać odszkodowanie  

1 Poszkodowany zgłasza się do zakładu ubezpieczeń powstałej szkody (wiąże się to z 

wypełnieniem druku i przedstawieniem dokumentacji z leczenia). 



2 Zakład ubezpieczeń organizuje komisję lekarską, która na podstawie okazanej 

dokumentacji i własnej oceny orzeka o trwałym uszczerbku na zdrowiu (jest wyliczany 

w skali procentowej). 

3 Ubezpieczyciel szacuje sumę odszkodowania - stopień trwałego uszczerbku na zdrowiu 

jest mnożony przez sumę ubezpieczenia. 

4 Przy ubezpieczeniu NNW przysługują świadczenia dodatkowe, które pozwalają na 

zwrot przynajmniej części kosztów poniesionych w związku z leczeniem - trzeba to 

jednak udokumentować fakturami. 

 


